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“Ө Р К Е Н И Е Т Т І Ң  А ДА С У Ь Г  А Т  Т Ы 
Р О М А Н НА Н Ү ЗІ Н ДІ ЛЕ Р

КОМПЬЮТЕРБАСТЫ ЖАРТЫ АДАМДАР  
(Рухсыз кү ш формуласы)

Елге ұ стаздық  еткен қ арттан алғ ыр, қ ұ йма кұ лақ гы 
Қ онақ гары сұ рапты:
— Ағ а, неш е балаң ыз бар соң ың ыздан самғ ағ ан?
— Бір жарым! — деп тіл қ атыпты әлгі адам. —
Ал, дәл айтсам, ү ш ұ лым бар зерек әрі білімді,
Ү шеуі де ғ ылым қ уып назарғ а ерте ілінді.
Сол ү ш ұ лдың  бірі ғ ана қ айсар, ұ шқ ыр арманын, 
Техникалық  санаты мен ғ ылыми ө р талғ амын 
Ө з ұ лтының  сан ғ асырлық  рухына жалғ ады,
Содан шуақ , қ уат алып, ғ аламдық  ой толғ ады.
Екі ұ лымның  тағ дырында бұ л ө згеріс болмады,
Екеуі де жалаң  білім шең берінде сорлады.
Рухы, жаны аласаның  зорлық  жатар парқ ында, 
Сондық ган қ ос перзентімді санаймын мен жарты ұ лғ а. 
Мейлі, мейлі, екі ұ лымды қ ақ са да уақ ыт арқ адан 
Нағ ыз ұ лым біреу ғ ана, ана екеуі — жарты адам!

Иә, бізді сайда апармақ  мына заман ақ палы? 
Ү лан-байтақ  жерімізді жарты адамдар кзптады.
Кдйда барсаң  кө з алдында ө неге боп жарқ ылдар 
Жарты ұ стаздар,

жарты бастық ,
жарты қ ыздар,

жарты ұ лдар.

Біз қ анш а мың  жас ө скінді аггандырдық  шет елге: 
Білім алып келсін дедік,
Жер, ел танып кө рсін дедік.
Бірақ  осы ізгі ү мітті жалаң  білім ө тер ме?
Зұ лымдық  та білім-қ ызғ а ғ ашық  болып сү йісті,
Кім тежемек, кім қ айырмақ  бұ л пенделік кү йісті?
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Жалғ ыз жол бар:
білім әркез рухани байлық қ а 

Терең  тамыр жіберуге тиісті.
Қ айтсек екен, монитор кө з, компьютер бас жас талап, 
Білім+Рух болуы ү шін ажырамас қ ос қ анат?
Кдй кезде де бідім — кү шің  әрі нұ рлы жетегің .
Білімнің  де адамзатқ а зияны бар екенін 
Кім ойлапты, қ ұ дайым-ау,

егер ұ ры қ аншама,
Зор білімін қ улығ ына қ ару етсе жан сала,
Бейқ ам елге оның  “сыйлар” азабы да соншама.

Сан жас канат ғ аламзатка болмақ  ү шін ө тімді,
Тү нгі оттарды іздеп ұ шар кө белектер секілді,
Қ асиетті ата қ оныс, ө зен-тауын жерсінбей,
Баба тарих ардақ тағ ан рух тұ ғ ырын менсінбей,
Ойын тү сап ессіз, кө зсіз еліктеудің  жарқ ылы,
Тек батыстық  даң ғ аза ө нер толқ ынында қ алқ ыды.

Ә лде бұ л да жолы шиыр ұ лтымыздың  соры ма,
Қ алай тү стік біз батыстық  қ иратқ ыш кү ш торына? 
Қ уанып ек, қ осылдық  деп кәусәр бұ лақ  қ орына. 
Адасқ андай тылсым нудан,
Біз олардың  кір су қ ү йғ ан
Жү рек пен ой айнытатын қ ұ бырына тап болдық ,
Тіпті аз жылда қ олда барды жоғ алтуғ а ш ақ  қ алдық ...

Ү лы Ғ абит Мү сірепов — қ ара сө здің  кемелі,
Бү ткіл қ азақ  рухының  айдары мен беделі,
Тірш ілікпен қ оштасатын ең  соң ғ ы сәт сокқ днда,
Ө лімін де айналдырып зор мазмұ нды мақ ганғ а,
Жазбай қ айсар сенімінен,
Діріл қ ақ кан ерінінен,
Қ анатты ойын келер кү нге ақ қ у етіп оздырғ ан,
Елге арнағ ан ақ гық  сө зін мағ ан айтып жаздырғ ан:
“Шын ө нерді басынса да жең е алмайды асқ азан,

Ш ыркау р ух  аспанында баска мудде, ба
Ғ А С Ы Р ДЫ  А С А Р  Ә ДЕ БИЕ Т І, Ө Н Е Р І Ү ЛЫ  БО ЛМ АС А, 

Ү Л Т ДА Р А Л Ы Қ  ТАБА АЛМАЙДЫ
ЖӘ Н Е  Ү Л Ы  БО П САНАЛМАЙДЫЕ Ш КА Ш А Н Г
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Ә р жү з қ ойдан кезінде біз ү ш жү з қ озы алғ анбыз, 
Ғ арышқ а да қ ұ лаш ұ рып, Айғ а тү рен салғ анбыз.
Рас, қ азір кү ллі әлемде байлық қ а ауды есіл дерт, 
Байлығ ьі озса, мысық тар да жолбарысша кө сілмек.
Бес жү з қ абат ү й салу да емес бү гін боз елес,
Ақ шаң  болса “маймылды” да бастық  сайлау сө з емес. 
Адамзаттың  бар тағ дырын енді ақ ша шеше ме? 
Кдрындарды — тек ө з қ амын ойлағ ан,
Залымдарды — қ ан тө гуге тоймағ ан 
Ү рпақ гары ү лгі тү гып, орнатуда кесене.
Ә ділдікке деген сенім бірте-бірте ө ше ме?
Жол бар ма екен аман ө тер пенде-мү дде орманнан, 
Адамдық гың  салтын қ айттік, даң қ ын қ айттік қ орланғ ан?

Бү гін неге рухсыздық  секілді зор батырлық ?
. Ізгіліксіз батырлық ган зардап шегіп жатыр жұ рт.
Нью тон аш кан ү ш інші заң  нені ү ндейді, білдік пе? 
“Ә рбір қ имыл — қ арсы қ имыл тудырады” тірлікте.
Егер қ арын байлығ ынан рухымыз пәс тұ рса,
Ү қ сас, тектес жебір ойлар бір бағ ытта асқ ынса,
Қ оғ ам қ алай ұ стамақ шы әділ ойдың  ш ылбырын,
Жан байлығ ы саяз кү штер жек кө реді бір-бірін.
Олар қ азір заманды алдап, зандастырып әр ісін 
Қ орғ амақ қ а қ ұ лшынады аң қ ау елдің  намысын...

Оян, Данте, Фирдоусидің  және Абайдың  айбыны!
Бө гей алмау ғ асырғ а сын бұ л тасқ ынгө й қ айғ ыны.
Қ ол қ усырып кө неміз бе,
Ү нсіз жата береміз бе,
Робот-тү йсік арқ аланғ ан,
Мейрімі тұ л жарты адамдар 
Жердің  бетін тү гел жаулап жең генше?..

Дө ң бекшиді кө ң іл-ғ алам,
Бү гін ө лу жең іл мағ ан,
Осы рухсыз жең істердің  ертең іне сенгенше...
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Қ Ы РҒ Ы ЗСТАН Ғ АЛЫ МДАРЫ НЫ Ң , ЖОҒ АРҒ Ы  ОҚ У 
ОРЫ НДАРЫ  БАСШЫ ЛАРЫ НЫ Ң  М.Ш АХАНОВТЫ Ң  

“КОМПЬЮ ТЕРБАСТЫ ЖАРТЫ АДАМДАР”  
КОНЦЕПЦИЯСЫ  ТУРАЛЫ ХАТЫ

1999 жылы Ю НЕСКО ө зінің  арнайы шешімімен Париждегі штаб- 
пәтерінде Мұ хтар Шахановтьщ “Ө ркениеттің  адасуы” поэтикалық  
романының  тұ саукесерін, сонымен қ атар, 2002 жьілы “Жібек жолы 
бойындағ ы ғ ылым және руханият” халық аралық  конференциясының 
ш ең берінде “Жазагер жады космоформуласы” (Ш ың ғ ыс ханның  
пенделік қ ұ пиясы) романында кө терілген проблемалар тө ң ірегінде 
дө ң гелек  ү стел ө тк ізген болатын. Бұ л басқ осуларғ а қатысқ андар 
бірнеше тілге аударылғ ан аталмыш шығ армаларды әлемдік  поэзияның 
ең  озық  туындылары қ атарында атап, оң да кө терілген қ азіргі қ оғ амдағ ы 
рухани қ ұ ндылық гардың  қ ұ лдилауына, әрі оғ ан қ оса білім-ағ арту 
саліасындағ ы ө зекті мәселелерге баса назар аударғ ан-ды.

Егер Нобель сыйлығ ының  лауреаты Ханс-Петер Дюррдің  сө зімен 
айтар б о л са қ , “ Ш ахан ов  поэм асы на Ю Н ЕС КО  тарапы нан 
осыншалық гы ерекше назар аударылып, оның  әлемдік поэзияның  ү лкен 
ж ет іст іг і рет інде қ абылдануы  Орталық  Азиядағ ы  қ оғ амды қ - 
философиялық  ойлардың  жаң а биіктерден кө рінуі ғ ана емес, бү л ең 
алдымен, автордың  жиырмасыншы ғ асырда белең  алғ ан рухсыз 
ө ркениет тудырғ ан зардаптарғ а қ арсы батыл кү реске шақ ырғ ан 
ү ндеуінде болып отыр”.

М .Ш ахановты ң  “Ө ркениеттің  адасуы” романында кө терілген 
“Компьютербасты жарты адамдар” осындай маң ызды мө селелерге сын 
кө збен қ арап, шү ғ ыл тү рде қ арсы тосқ ауыл қ оймасақ , үлкен ү тылысқ а 

тү сетінімізді ескертеді. Ә лемдік ақ парат тасқ ынының, техникалық  
жедел дамудың , кәсіптік  мамандардың  тар ш ең берде біржақ ты 
даярлануы себебінен, ө сіресе адами қ ұ ндылық гардың  ескерілмеуінен 
қ оғ амда “компьютербасты жарты адамдардың ” кү рт ө сіп кетуі 
ғ асырымыздағ ы кезек кү гтірмес ү лкен проблемағ а айналды. Рухсыз 
білімнің  зияндығ ы, яғ ни, соң ғ ы кездері әлемдік дең гейде белең  алғ ан 
ар-намыс, ұ ят, әділеттілік , қ айырымдылық , инабаттылық , ү лкенді 
сыйлау сиякды қ асиеттерге жетк ілікті кө ң іл бө лінбеу адамзатты 
тұ ң ғ иық қ а әкеліп тіреді. Осындай қ атерлі қ ауіптерге қ арамастан, 

ө ркениеті дамығ ан мемлекеттердегі, оның  ішінде бұ рынғы Кең ес одағ ы 
елдеріндегі жоғ арғ ы техникалық  білім беру жү йелерінің  барлығ ы дерлік 
рухсы зды қ ты ң  к ең  ө р іс алуына қ арсы ө з ық палын тигізетін  

гуманитарлық  пәндерді оқ ытудан іргесін аулақ  салуда. Осығ ан орай, 
ғ аламдық  дең гейдегі белгілі ғ алымдар мен мәдениет қ айраткерлері 
тарапынан қ олдау тапқ ан М.Шахановтың  “Компьютербасты жарты  
адамдар” концепциясын негізге ала отырып, кү ллі әлемдегі білім 
жү иелерінің  басшыларын осы маң ызы зор істі батыл қ олдауғ а, уақ ыт 
тудырғ ан кү рделі проблеманы жұ ртқ а кең інен тү сіндіруге бағ ытталғ ан 
ғ ы лы ми-теориялы қ  конференциялар мен семинарлар ө тк ізіп ,
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техникалық  жоғ ары және жалпы білім беру мектептеріндегі оқ у 
бағ дарламаларына рухани-гуманитарлық  пәвдерді терең әрі жан-жақ гы 

оқ ытуды міндетті тү рде кү н тәртібіне енгізуге шақ ырамыз.

A. КАКЕЕВ,
Қ ырғ ыз Республикасы Президентінің  кең есшісі, 
академик, Ж.Баласағ ұ н атындағ ы Қ ырғ ыз 
ұ лттық  университетінің  ректоры

в.плоских,
Қ ырғ ыз Республикасы Ү лттық  Ғ ылым
академиясының  вице-президенті,
тарих ғ ылымдарының  докторы, академик, профессор

Б.СЫДЫҚ ОВ,
Қ ырғ ыз аграрлық  университетінің  ректоры, 
философия ғ ылымдарының 
докторы, профессор,
Кдоғ ыз Республикасының 
Тө тенше жө не Ө кілетті Елшісі

B. НИФАДЬЕВ,
Қ ырғ ыз-Ресей (Славян) университетінің  ректоры, 
техника ғ ылымдарыньщ докторы, академик,
Кртрғ ыз Республикасы 
Мемлекеттік сыйлығ ының  лауреаты

К. МО ЛД ОБАЕВ,
Манас атындағ ы Қ ырғ ыз-Тү рік 
университетінің  ректоры, 
философия ғ ылымдарының 
докторы, лрофессор

А.БРУДНЫЙ,
философия ғ ылымдарының  докторы,
Нью-Йорк, Мәскеу социологиялық  және 
педагогикалық  Ғ ылым академияларының  академигі,
Кдырғ ыз Республикасы 
Мемлекеттік сыйлығ ының  лауреаты

P .S . М.Шахановтың  “Компъютербасты жарты адамдар ”  

концепциясы алтш рет 1997жылы Ыстық -Кө л форумында оцылып,  
ЮНЕСКО-ның  крлдауътен Германия, Жапония, Пәкістан, Тү ркия, 
Болгария, Ресей, Украина, Ә зірбайжан және баскц елдердің 
тілдерінде жарияланды.

“Кыргыз Туусу”, <(Слово Кыргызстана ”  

газеттері, 18 сәуір, 2003 ж.
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ЕРКЕКТЕРГЕ КӨ ЗКДРАС 
немесе

әйелге сирек жолығ атын бақ

Отырарда бір қ адірлі қ арияның  қ анатты 
Тұ лпар тектес аты бопты сү йсінткен бар алапты. 
Мінезі сәл жайсыз екен шодыр бала іспетті, — 
Шаршап-талып шө лдесе де, арық ган су ішпепті. 
Жек кө ргені жақ ын келсе тарпып, теуіп тістепті, 
Содан аяқ  шідерленіп, бастан жү ген тү спепті. 
Бозбалалар сымбатына кө з тастайтын табына, 
Қ арияның  ай дидарлы қ ызы бопты тағ ы да.
Сол жас ару, әкесіне былай депті бір кү ні:
— Ә ке, сенің  дарқ андығ ың  шақ ырады кү лкіні, 
Қ иқ ар, тентек мына атың цы мәпелеуді қ оймайсың , 
Айырбастап,

сатып,
сойып неге кө зін жоймайсың ?

— Рас, қ ызым, сө зің нің  жоқ  қ атесі,
Аттың  қ иқ ар мінезі бар, — деп кү рсінді әкесі, — 
Тек бұ л бейбақ  ат біткеннің  зерегі,
Тү скен кезде бәйгелерге жарысқ а,
Жаралғ андай шабу ү шін алысқ а,
Арын салып,

кү ш ін, терін тө геді,
Бірақ  сө зсіз бірінші боп келеді.
Ә йгілеген елге кү шін,
Сол ғ аламат ең бегі ү шін,
Қ иқ арлығ ын кешіруге болмай ма?!
Кеш ірмесек, бетге таң ба қ алмай ма?!
Аз ба елде, тұ лпарды асқ ан бағ ы бар,
Жуас,

кө нбіс,
моп-момақ ан жабылар.

Қ асиетін сезбесе де, тәлім алар, табынар,
Жуасты әркез мақ гайтын жұ рт табылар.
Бәлкім, тұ лпар сол ү шін де ызалы.
Ызалыны багалауғ а шабандаумыз біз әлі.
Нағ ыз еркек тү лпарғ а ұ қ сас, айнам-ау,
Сағ ан қ ылмыс — ол жайында ойламау.



Толғ ағ ы кем талғ амың а бар таң ым,
Басың а бақ  қ онбай ма деп қ орқ амын...

Дұ рыс шығ ып әкесінің  есебі,
Қ ыздың  жолы болмай қ апты деседі.

Ойлан, жуас жан іздеген, жар іздеген, жас талап, 
Ө мір сенің  кү ткенің нен әлдеқ айда басқ арақ ,
Еркек сұ лу кө рінбей ме еркімен,
Еркіндіктің  нұ ры ойнағ ан кө ркімен.
Жалғ андық қ а кү рес ашқ ан ісімен,
Сү йгеніне берген кдйсар сертімен 
Және соны қ орғ ай білгең  кү шімен.

Ойлы әлемнің  әйелдерсіз кү ні бар ма кө ктеген, 
Ә йтсе де мен әйелге ұ қ сас еркектерді жек кө рем! 
Еркектерге еліктеген әйелдің  де аз табары,
Иә, әр жыныс ө з мінезін сақ гауымен бағ алы.
Жігіт, жігіт санала ма бұ ғ ып жү рсе тасанда,
Ө з піқ ірі жоқ  еркектен қ орқ у керек қ ашанда! 
Қ анатгьш ы кері тартып, табандап,
Ү шар кезде ұ ша алмайтын шабандап,
Ө з пікірі жоқ  еркектер ел басқ арса, не болмақ ?!

Тоқ гамайды еркектер мен телпекгердің  жарысы, 
Ойлан, қ алқ ам, еркекті еркек етіп келген — намысы. 
Мық гы кім бар намыс атты батырдан,
Бір сө з ү шін қ аншама еркек тіршіліктен жан кешті. 
Бір сө з ү шін жекпе-жекке шақ ырғ ан 
Қ айсар Пушкин Дантесті...

Ар-намыстың  кұ рбандығ ы
Аз болмапты, қ айраулы әлі әділеттің  балтасы.
Жердің  аман тұ рғ андығ ы
Сол намысқ ой еркекгердің  арқ асы.
Ә р кез нұ рлы ү міт сеуіп алдымызда таң  жатсын. 
Қ айғ ы келсе жең ілмейтін,
Бақ ыт келсе семірмейтін,
Ер мінезін қ адірлейтін 
Ә йелдердің  даң қ ы артсын!



Ал, жас ару, тү рмайды ешкім жолында, 
Ө з тағ дырың  дәл қ азір ө з қ олында. 
Талғ амынды әйгілей ме талабың , 
Кө кейінді сезіп тұ рмын, қ арағ ым. 
Айтқ аның нан шық пайтын,
Меселің ді жық пайтын,
Сағ ан момын, жұ п-жуас еркек керек, 
Жо-жоқ , еркек емес-ау, телпек керек. 
Бақ аның  да әніне сай бағ ы бар, 
Іздегенің  жабы болса — табылар.
Нағ ыз бақ ыт тұ яғ ымен тұ лпардың , 
Қ иялымен сұ ң қ ардың  
Ө лшенетін мына ұ шқ ыр заманда 
Бірте-бірте қ ұ нсызданар бағ аң  да.
Мен сенемін, шын еркектің  алдында 
Қ ызаратын кү н туады сағ ан да...

Тек ол кү ннің  кеш туғ аны жаман да!

ЕЛ ТІЛЕГІНІҢ  КҮ ШІ

Тағ дырының  той-қ ызығ ы тарқ ағ ан, 
Ө лкедегі ең  бай әрі қ арт адам,
Сәуле ш аш қ ан досы тү гіл қ асына, 
Шығ ып алып қ ұ зар таудың  басына, 
Жаратқ аннан ұ лы демеу сұ рады,
Ү ш кү н, ү ш тү н жалбарынып жылады.
— О, тәң ірім,
Санам мұ ң ғ а шайлық гы,
Бердің  мағ ан бұ л манда жоқ  байлық гы. 
Адам аз ба барлық гы даң қ  санағ ан, 
Бірақ  бақ ыт таба алмадым мен одан. 
Кдрттық  женді,
Кө рде тұ р бір аяғ ым,
Осыменен бітпек пе ө мір-баяным?
Кө з жұ марда нені демеу етемін, 
Байлығ ымды кімге сеніп кетемін?
Пейілі мен мерейінен таң  аткдн 
Бір нәресте сыйла мағ ан, жаратқ ан?!
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Сү мбіле шың  болып лезде жап-жарық , 
Ү н естілді ақ ша бұ лтты кақ  жарып:
— Сен перзентсіз ө тесің  бұ л ө мірден, 
Сағ ан сондай жалқ ы тағ дыр берілген,
Ол шешімім ө згермейді және де!

— О, жаратқ ан, тәтті арманым ө ле ме? — 
Деп сорлы қ арт тұ манданып кө з алды. 
Ү зақ  тұ рды, сосын қ айта сө з алды. — 
Онда мағ ан мұ ң ғ а тө зер сана бер,
Және ү ш кү ндік ғ ұ мыры бар бала бер. 
Нәрестемнің  иісін жү гу мен ү шін 
Басты арманым, еді қ арттық жең ісім...

— Мейлі, болсын! — деді Тәң ір дауысы. 
Алтын нұ рмен арайланды тау іші.
Неткен жұ мбақ  ғ ұ мыр еді бұ л тәтті, 
Тоғ ыз айда жас тоқ алы ұ л тапты. 
Нәрестесін қ ұ шып, иіскеп шал сорлы 
Сәл де болса тағ дырынан бал сорды. 
Жомарт кө ң ілін шуақ гы ойғ а батырып 
Той жасады елді тү гел шақ ырып.
Ат мінгізді жігіттерге санатты,
Балалы ү йге сауын сиыр таратты. 
Мәрттік нұ ры асқ ақ татып қ иялды, 
Жетім-жесір тоғ ыз қ ойдан сый алды...

Пейіл барда зейін қ алай қ алғ ысын,
Шын жү ректен білдірді жұ рт алғ ысын:
— Бойлайтындай ел мен жердің  сырына 
Ү зақ  ғ ұ мыр берсін алла — ұ лың а!
— Ер мен ездің  жігін оң ай сезінген, 
Қ ұ діретті кү ш кетпесін сө зің нен!
— Перзентің нің  мейірім ойнап кө зінен, 
Жомарттығ ы асып тү ссін ө зің нен!
— О, қ ұ дайым, пендем десең  сен егер, 
Мына қ артқ а қ ұ ламас бақ  бере гө р!

Уәделі ү ш кү н тақ ау қ алды бітуге, 
Бейшара шал жаманш ылық  кү туде.



Тө рт кү н ө тті, он кү н ө тті... бала аман, 
Бірақ  қ ауіп ө шер емес санадан.

Қ ырық  кү н де желіп ө тті асығ а,
Шал қ айтадан заң ғ ар таудың  басына 
Кө теріліп, алғ ыс айтгы тәң ірге:
— Мұ ндай ш аттық  кө рмеп едім ө мірде,
О, жаратқ ан, сенім ө лсе, ер — жетім.
Ө зің  ү ш кү н ғ ұ мыр берген перзентім 
Ә лі тірі. Бір кү ннен соң  бір кү ннен 
Қ атер кү тіп, ұ йық гай алмай жү рмін мен. 
Ө р адами тағ дырымды ырза ғ ып,
Еттің  мағ ан неге мұ нша мырзалық ?

— Жоқ , сен ө зің  мырза екенсің , о, пендем, 
Адамдығ ын ту ғ ып шырқ ау кө терген, — 
Деді Тәң ір ақ ша бұ лтың  ішінен. —
Сен және де дархан жү рек кү шімен 
Қ уантуғ а тырыстың  әр адамды,
Сол пейілің  сақ гап қ алды балаң ды.
Кдтал тірлік қ асіретінен арығ ан,
Сенің  жомарт мінезінді танығ ан 
Ү лкен-кіш і тү гел айтып ақ  тілек,
Жатты ө зің е, балаң а да бақ  тілеп.
Адам ылғ и бір ізгі істі сагынса,
Игі тілек арнасынан табылса,
Демелсе егер тілек кө птің  қ олымен, 
Ескерусіз қ алдыра алман оны мен. 
Жомарттық  бұ л мәң гі арымас қ айсар кү ш, 
Сағ ан алғ ыс айтқ андарғ а айт алғ ыс!!!...

Қ арттың  кенет шарық гап ой-ш ьшары, 
Ашылғ андай шаттығ ының  бұ лағ ы, 
Бұ лттан бө рік киген тауды жаң ғ ыртып, 
Куаныштан айқ ай салып жылады.

12



Қ Ұ РМЕТСІЗ, Ш ЫНШ ЫЛ ТҮ ЛҒ АЛАР 
немесе

Тү рік кдғ анатының  кү лауы 

I
Отырардан ағ ып шық кдн дариялардың  ұ лысы,
Қ ұ рмет пен даң қ  тө ріндегі
Кү ллі қ азақ  жеріндегі қ ариялардың  ұ лысы,
Ү міт-тү лкі зып берсе де,
Сыртта есейіп, сыртта ө лсе де,
Туғ ан елден бө лінбеген ой-санасы, тынысы,
Шыншыл — қ атал тағ дырынан нәр алғ ан әр ү лы ісі
Ә бу-Нәсір әл-Фараби бабама
Жағ ымпаздық  шәрбатынан сусындағ ан бақ шасы,
Сахараньщ боз жусаны секілденген ақ  шашы
Былай депті ө з деміне
Ө зі піскен арабтың  бір патшасы:
— Санасынан шашырағ ан ізгілік,
Ойы зымыран, дана дейді Сізді жұ рт.
Ал мен тынбай ел басқ арып келемін 
Кө ң іліме шаттық , сенім қ айығ ын тең  жү здіріп. 
Еститінім кіл мақ гау сө з, (ризамын халқ ыма),
Кү ннен кү нге даң қ  қ осылып келе жатыр даң қ ымл 
Адам.бірақ тағ дырғ а шарасыз ба,
Болжап бере аласыз ба,
Қ ұ ны қ анш а, мәні қ анш а мендегі асқ ақ  сенімнің , 
Болашағ ы қ алай болмақ  ертең  мына елімнің ?

— Жаң ылысса, әділетсіз тіл мен кө мей жаң ылсын, — 
деді ғ алым. — Оны болжау қ иын емес, әміршім, 
Ордаң ызғ а Сізге ерекше маң ызды .әрі қ адірлі 
Адамдарды шақ ыртың ыз ісі ерекше жағ ымды, 
Қ уат-кү ш ін әйгілеген ой-парқ ымен, білекпен, 
Мақ сат, мү дде, тағ дырын да ө зің ізбен бір еткен. 
Және олар қ атар-қ атар жайғ ассын
Кө ң ілің ізге кім ең  жақ ын, кім қ ашық гау ретпен.

Патша аз-кем ойланғ анмен сө зге келмей қ ұ п болды, 
Ет пісірім сәттен кейін Ордағ а жұ рт лы қ  толды.
Билік — тұ лпар, байлық  — арба, екеуі — бір ат-арба,



Алтын артқ ан арбағ а еріп кім шық пайды сапарғ а? 
Болғ ан соң  ба бұ л елде де байлық  кү ліп атар таң , 
Саудагерлер орын апты ең  бірінші қ атардан. 
Патш асының  әр шатгығ ын бірге жү ріп тойласқ ан 
Орда толы жақ ын-туыс ой-санасын май басқ ан.
Бес перзенті қ атар отыр арманымен айды асқ ан, 
Сосын, әбжіл шабармандар... сот-қ азылар жайғ асқ ан. 
Тең  бө лінген не бар дейсіз мьіна фәни жалғ анда, 
Бес-алты адам тү регеп тұ р, орын жетпей қ алғ ан ба? 
(Иә, заманы сыртқ а тепсе, тасбақ адан бақ  шабан)
— Мыналар кім? — деп сұ рады Ә бу-Нәсір патшадан.
— Ә , бұ лар ма, ө зін менен санайтындар кемең гер, 
Кітап-сітап жазатындар, ақ ын, ғ алым дегендер...
— Тү сінікті, — деді ұ лы ұ стаз, — қ ұ зырың ыз қ аласа, 
Болжамымды ө зің ізге айтсам деймін оң аша.

Келісілді.
Оң ашада Ә бу сө зін бастады:
— Ей, әмірш ім, аласа екен елің іздің  аспаны.
Білесіз бе, заманында айдарынан жел ө пкен 
Ү лы Тү рік қ ағ анаты қ ұ лады не себептен?
Шығ у қ иын бір тү скен соң  пенделіктің  дауына,
Оң ай соқ пас кері бұ ру рухсыздық  ескегін?
Олар іштен және сырттан анталағ ан жауына 
Қ арсы қ оя білгенімен мың -мындағ ан әскерін, 
МӘ ДЕНИЕТІН қ арсы қ оя алмады.
Ү ланғ айыр ұ лы ө лкең ің  бағ ы солай жанбады.
Сол қ ателік Сіздің  жерден тапқ ан екен жалғ асын, 
Ызалы уақ ыт тө бең ізден кө теріп тұ р балғ асын.
Сіз елдегі басты орынды саудагерге беріпсіз,
Және оғ ан ұ лтың ыздың  болашағ ын сеніпсіз.
Рухани байлығ ына арқ а сү йемеген ел
Басқ а ө лкенің  боданына айналады еріксіз.
Ә не содан халқ ың ыздың  даң қ -ш ырағ ы жанбауда, 
Рухсыз ел тауық қ а ұ қ сас, шығ а алмайды самғ ауғ а. 
Жерің іздің  ү ні болар,
Ар-намысы, гү лі болар жандарды 
Сү тке тиген мысық гай ғ ып шетке қ ағ ып тастапсыз, 
Сө йтіп, тақ сыр, қ асіретті қ иын тағ дыр бастапсыз. 
Мына тайғ ақ  заман мағ ан берсе екі жол тандауғ а,
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Десе және: БІРІНШ І ЖОЛ -  байлық  жолы
шалқ ығ ан,

Тек тоқ ш ылық  арнасымен керги жү зіп калқ ығ ан.
Бәрі дайын, не ішемін, не киемін демейсің ,
Ө зінді һ әм зәузатынды шат тұ рмысқ а бө лейсің . 
Тіршіліктен кө рер қ ызық -тамаш аң  да кө п болмақ ,
Бірақ  қ айсар шыншыл Рухың , Дәстү р, Тілің  жоқ  болмақ. 
Ал, ЕКІНШ І жолмен жү рсең  -  жалаң  аяқ  кедейсің , 
Тағ дырынды тақ -тұ қ  еткен кү н кө ріспен демейсің .
Тек елің нің  сан ғ асырлық  мәдениеті саналы,
Кәусар Рухы, Дәстү р, Тілі ө з кү шінде қ алады.
Екі байлық  бір жү ре алмай бө лінгені болды сын,
Бұ л жағ дайда мен ойланбай қ алар едім соң ғ ысын.
Сену қ ауіп, терең  тамыр жая алмағ ан талғ амғ а, 
Мазмү нынан айырылғ ан,
Рух канаты қ айырылғ ан
Елден сорлы ел бар ма екен жалғ анда?!
Бө ліп ұ стар адамзатты мән-мағ ына, әрінен,
Сана шырмар мәң гү рттіктің  залалы ү лкен бәрінен.
Бұ л зор кайғ ы ғ асырларғ а кететұ ғ ын қ апалық  
Тұ йық ган жол іздер әркім,
Тырысарсыз Сіз де, бәлкім,
Бірақ  оғ ан айналаң ыз жібермесі ап-анық .
Кетіп барам қ ақ паң ызды, сірә, қ айтып ашпастай,
Жан байлығ ы Сіздің  елде ит ішпеген кешкі астай.
Енді мұ ның  кері соғ ар жаң ғ ырығ ын кү тің із, — 
деді дағ ы Ә л-Фараби шығ ып кетті қ оштаспай.

II.

Ү лы баба!
Тағ дыры ойнамалы 
Арыстың  ай доғ алы сағ асында.
Бұ рымы бұ лаң  каккэн,
Сәулетін, сәнін бұ збай сылаң  қ ақ қ ан 
Анамыз — сұ лу Сырдың  жағ асында,
Дәуіріне ө згертпеген рухының  сағ атын 
Және ешкімге тежетпеген ө р мінезін, тағ атын, 
Он бір ғ асыр арасында,
Отырарда туылыппыз екі ақ ын.
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Орын таптьщ бар жү ректің  тө рінен,
Мен ешқ ашан тең есе алман сенімен.
Ол ол ма екен, сағ ан тіпті наз айтуғ а от керек, 
Талай-талай алпауытпен шығ ып едің  жекпе-жеқ .
Ө з халқ ының  жан байлығ ын ө зі тепкен патшағ а 
Ә лі кү нге жат ө лкеде жатырсың  ба ө кпелеп?
Орның нан тұ р, данышпаным, ө р дауысты атан ер,
Елі тыныш болса ғ ана тәтті ұ йқ ығ а батады ер.
Шуда жіптей шатасқ ан сан жолдан аман ө тсін деп,
Ө з жерің нің  басшысына, қ осшысына бата бер.
Ұ лы далаң  ажырамай ұ лы дәстү р, ұ лы ойдан,
Ү сақ , саяз ұ лдарының  қ ылығ ына мұ ң айғ ан.
Туғ ан елге соқ пасын деп ө зің  кө рген қ ателік,
Мен тілеймін, ұ лы Баба, сен де тіле қ ұ дайдан!

БАҚ ЫТ ГЕОМЕТРИЯСЫ

“БАҚ ЫТ деген немене бү л, немене екен, немене,
Мен шық пағ ан заң ғ ар шың  ба, мен мінбеген кеме ме?” 
Бәлкім, Бақ ыт байлық  па екен сарандық тан бас алғ ан, 
Жомарттығ ы ө згелердің  ырысынан жасалғ ан.
Талайларғ а байлық  жинау болса дағ ы бас арман,
Кейде Бақ ыт байларғ а да қ олын бермей қ асарғ ан.
Ә лде Бақ ыт сұ лулық  па, олай дейін десем мен,
Сұ лулар жү р бай аяқ қ а кілем болып тө селген.
Ә лде Бақ ыт билік пе екен қ ылыш-мү дде ұ стағ ан,
Тіпті қ айсар қ ырандары рү хсатсыз ү шпағ ан,
Жағ ымпазы сырт кө здерді шошындырып сү рқ ымен 
Бастығ ының  кө н етігін шө ткелеген мұ ртымен.
Шын парасат иелері бірақ  оғ ан бармағ ан,
Олар ө зін жаудан бұ рын жағ ымпаздан қ орғ ағ ан.
Иә, биліктің  қ адамы тоқ , қ амалы жоқ  алмағ ан,
Кей қ асқ алар биліктен де бақ ыт таппай сорлағ ан.

“Бақ ыт деген немене бү л, немене екен, немене,
Кө рсет мағ ан, қ ұ шақ тайын, кө терейін тө беме”,
Деп едім мен, дәл сол сәтте ойы, бойы сымбатты,
Ә бден қ ажып шашы ағ арғ ан Ш ЫНДЫҚ  келіп тіл қ атты: 
— Бақ ыт дәйім санасы мен ұ ғ ымында әркімнің ,
Қ анш а ғ асыр осыны елге ұ қ тыра алмай сарқ ылдым.
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Кдне, менің  соң ымнан ер...
Мынау ү йге қ арашы:
Нақ  осы ү йде жү ріп жатыр Бақ ыт пен Сор таласы.
Ү й иесі — жас жұ байлар тілек, ойы қ осталғ ан,
Билік, байлық  қ атар қ онып, иық гымен дос болғ ан. 
Бірін-бірі сү йгенімен кө ң ілдері тобасыз,
Тобасыздың  есігінен кірген ырыс бағ асыз.
Келген әрбір жақ сылық қ а игіліктің  басы деп 
Шын жү ректен куана алмау — ең  қ ауіпті қ асірет!
Солай, солай... Енді, ақ ыным, мұ нда бұ рыл, — деп мені 
Ш ындық  тағ ы ертіп барды жұ пыны ү йге шеткері:
— Терезеден кдра, — деді, жақ ын тұ рып қ арадым:
Тө рде отырғ ан қ ос жұ байғ а тү сті кенет жанарым.
Бө лме іші тым қ арапайым, ортада ақ  дастархан 
Дастархаң да тек қ ара нан, қ ос тү йір қ ант тасталғ ан... 
Кү йёуі айтты:
— Жалақ ы алдым, ертең  базар баралық ,
Сағ ан, жаным, ерекше әсем кө йлек іздеп табалық !
— Кө йлегім бар, — деді әйелі

(қ абағ ына мұ ң  қ онды). —
Бір бешпетпен жү рсің  ө зің , міне, қ анш а жыл болды...

Екеуі де менен бұ рын оғ ан шаттық  қ онса деп, 
Алдыменен ол қ уансын, оның  кө ң ілі толса деп, 
Бір-біріне сый ұ сынып, бірін-бірі жақ гады,
Бірін-бірі ардақ  тұ та ортақ  ойғ а тоқ гады.
Кө рш і аулада баласы ө лген жалғ ыз кемпір бар екен, 
Шетсіз, шексіз кең  дү ние ол сорлығ а тар екен.
Бұ лар қ атар ш уақ  тө ге ізетті іске ө рісті 
Сол кемпірге қ ыстық  киім әперуге келісті.

“Бақ ыт деген немене бұ л, немене екен, немене,
Мен шық пағ ан заң ғ ар ш ың  ба, мен мінбеген кеме ме?” 
Деп қ иялдап әр биіктен кө рсетіппіз бекер бой, 
Қ ымбаттым-ау, сө йтсек бақ ыт қ анағ атта екен ғ ой.
Егер бү гін аласарса мекенің нің  шоқ гығ ы,
Оғ ан себеп — кднағ атсыз адамдардың  кө птігі...
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О, тәң ірім,
Кднағ атпен басар болса аптығ ын,
Мү мкіндік бер қ адірлеуге жауымның  да шаттығ ын!

ЖЕЛТОҚ САН АЛАҢ Ы

Сәл аялдап, тағ зым етпей бұ л алаң нан ө тпендер... 
Желтоқ санда ызғ ырық ган тітіркеніп кө к пен бел,
Бұ л жер, кдлкдм, аскдк рух жарылысы ө ткен жер,
Қ айта оянғ ан ұ лт намысы қ ызыл қ анғ а бө ккен жер,
Ерте есейген ару кдацы шаштан сү йреп, тепкен жер, 
Жатты мұ нда естен танып кү зге айналғ ан кө ктемдер...

Алаң  шетін қ оршап тұ рғ ан шыршаларғ а ала кө к,
Жас бү лдіршін, сезімінді жанар етіп қ арап ө т.
Сол арадан сатқ ындық  та елестейді кэра бет,
Қ ара беттің  кө бі бү гін дара тұ лғ а, дара бет.
Жас бү лдіршін, мұ з қ ү рсанғ ан шыршаларғ а қ арап ө т, 
Заманың ның  жең ісі мен жең ілісін санап ө т.

Ү лттың  бағ ы жанар ма екен хас тұ лпары, нары жоқ ,
Ал, біреулер намысы жоқ , жігер, кдуқ ар, қ ары жоқ  
Кемсітпекші “желтоқ санның  жалаң  аяқ гары” деп.
Жоқ !!! Кешегі сын сағ атга кө кірегінде жанып от,
Тұ рғ ан солар аяз сорғ ан қ ызыл беттің  ары боп,
Дәуірінің  тауығ ына шашылмағ ан тары боп.

Тірліктегі әр ісің нің  жацгырығ ы болады,
Бү л табиғ и жасырын заң  ө згеріссіз кдлады,
Сол заң ғ а сай сені бақ Ыт не сор іздеп табады.
...Дү ниені дү р сілкінткен жас толқ ынның  саналы 
Даң қ ын ешкім, ешкім бү ркей алмас. Оны да еске салады 
Желтоқ санның  бас алаң ы, қ айсар рух алаң ы.

ТӨ РТАНА

Тағ дырынды тамырсыздық  індетінен қ алқ ала,
Мазмұ н жоқ га мазмұ нсыздық  шығ а келер ортағ а.
Ә р адамда ө з анасынан баскд да 
Ғ ү мырына етер мәң гі астана,
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Демеп жү рер, жебеп жү рер арқ ада,
Болу керек қ ұ діретті тө рт ана:
ТУҒ АН ЖЕРІ — тү п қ азығ ы, айбыны,
ТУҒ АН ТІЛІ — мәң гі ө неге айдыны,
ЖАН БАЙЛЫҒ Ы, САЛТ-ДӘ СТҮ РІ -  тірегі, 
Қ адамына шуақ  шашар ү немі.
Және ТУҒ АН ТАРИХЫ.

Еске алуғ а кдншама 
Ауыр әрі қ асіретті болса да.
Қ ұ дірет жоқ  тө рт анағ а тең  келер 
Онсыз санаң  қ аң бақ қ а ұ қ сап сенделер.
Ө зге ананың  ұ лылығ ын танымас,
Тө рт анасын менсінбеген пенделер.
Тө рт анадан сенім таба алмағ ан 
Тамырсыздың  басы қ айда қ алмағ ан?!
Тө рт анасын сыйламағ ан халық гың  
Ешқ ашанда бақ  жұ лдызы жанбағ ан.
Қ асиетті бұ л тө рт ана — тағ дырың ның  тынысы, 
Тө рт ана ү шін болғ ан кү рес — кү рестердің  ұ лысы!

БЕСІНШІ ЕРКЕК

Намыс туы желбіреген ө рінде,
Дү ниеге келтірген сан алыпты,
Отырарда
Менің  туғ ан жерімде 
Мынадай бір асқ ақ  аң ыз кдлыпты.

Жігерімен жіберердей тасты ү гіп,
Ө нер, ойы тармақ гы,
Адал, жайсаң  жас жігіт 
Ел ырысын шашып ө ткен 
Тосын келген қ асіреттен 
Жанын салып туғ ан жерін қ орғ апты.

Ал, табиғ ат — ұ лы Ана 
Ү ланына тіл қ атыпты қ уана:
— Бұ дан да ү стем болу ү шін мерейің ,
Ұ лым, сағ ан ү ш байлық гы нысана етіп кө рейін. 
Нысап керек дәулетке де, бақ қ а да,



Бірін танда тек қ ана:

Ә р сө зінде от тұ ратын,
Елге таң дай қ ақ гыратын,
Ғ ажабы да,
Азабы да орасан
Жұ рттан асқ ан АҚ ЫЛ берем, қ аласаң ?

Қ ызығ ушың  кө бейетін шашың нан,
Кө рген адам кете алмайтын қ асың нан,
Қ ызғ аныш та тудыратын орасан 
Жұ рттан асқ ан КӨ РІК берем, кдласаң .

Ү мыттырып дү ниенің  тарлығ ын,
Кілең  игі жақ сылардың  барлығ ын 
Жинайтұ ғ ын дастарқ анның  басына,
Тіпті, касы айналатын досына,
Кднаттығ а ө негесі орасан 
ЖОМАРТ тағ дыр ұ сынайын, қ аласаң ?

Сонда жігіт былай депті:
— О, кұ дірет мекенім,
Бұ л ғ аламат сыйлығ ынды қ алай ө тер екенмін?! 
Арнасынан тасып шығ ып, кұ йылатын сайларғ а, 
Сө йтіп жұ ртты қ алдыратын ө рі-сәрі ойларғ а,
Ерке және қ ызба тілмен сө йлеген,
Қ айсар, тентек кө ктемгі ө зен секілдімін кейде мен. 
Жү рдек дәуір иығ ыма ауыр жү гін артады, 
Дарқ андығ ым,
Бейқ амдығ ым,
Осалдығ ым бар тағ ы.
Ө зіме-ө зім жұ мбақ  жанмын, —
Бір кү н сө зсіз от басам,
Сеніммен

һ әм
кешіріммен қ арайтын кө з таппасам.

Қ айда ол кө з?
Қ анш а ү міттің  жалын босқ а қ армадым, 
Жігер-ойым,
Тәнім,
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Қ аным,
Шығ ындалсын бар малым,
Ө зің  айтқ ан ү ш байлық гы кеудесіне жинағ ан 
Бір адал жар жолық тырсаң , болмас еді арманым!..

Кәне, кімнің  бақ  жұ лдызы туар екен оң ынан?
Сол ер жігіт арман еткен асыл жардың  соң ынан 
Сан мың  еркек әлі куып келеді...

БІРЕУІНІҢ  мү мкіндігі әлдеқ айда кө п еді,
Жомарт, адал әрі жарқ ын жігіт еді ө релі,
Бірақ  оны жігерсіздік бө геді.

ЕКІНШІНІ  шыдамсыздық  адастырды жолынан,
Сосын қ айтсін, ұ стай салды басқ а әйелдің  қ олынан.

Ү ШІНШІ  еркек қ айратты еді жалын шашқ ан жанардан, 
Қ ара кү шке кө п сенгеннен нәзіктігі жоғ алғ ан.
Шын бінайы сұ лулық гың  тү п тамыры саналғ ан,
Жер бетінде нәзіктікті аман сақ тау — зор арман.
Нәзіктігін жойғ ан адам
Қ ыстағ ьі
Терекке ұ қ сас жапырағ ы тоналғ ан.

ТӨ РТІНШІ еркек қ ажет шақ га тәуекелге бармады, 
Жарты жолғ а жеткен кезде сө ніп қ алды арманы,
Қ азір қ айсар тағ дырына қ арсылық сыз кө неді.

Тек, БЕСІНШІ  ертең  куып жетеріне сенеді.

Ауық -ауық  берілгенмен уайымғ а,
Ө жет сенім айналмағ ай ойынғ а.
...Сол бесінші — ең  бақ ытгы еркектің  
Армандаймын болсам-ау деп тойында.
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Ә МІР-ТЕМІРДІҢ  СОҢ Ғ Ы Ө СИЕТІ

Кү ш пен ақ ыл кімде мық гы — соның  даң қ ы ең  ү стем. 
Қ иып ө тіп ө зен-кө лден,
Қ ия-ш ың нан,
Ең істен.
Сырнайлатып,
Кернейлетіп Ә мір-Темір әскері
Мәрмәр қ ала Самарханғ а оралды зор жең іспен.

Кешке таман тұ с-тұ сынан сансыз жарық  самсағ ан 
Кө к Сарайдың  аясында шаттық  қ осты қ анш а адам. 
Ақ ку мойын әсем әндер кдлық гады тө беде,
Темірдің  бұ л жең ісі еді кө птен кү тіп, аң сағ ан.

Ой-сезімді айналдырып інжу-тізбек алқ ага,
Қ ожа Хафиз шабыттанып жыр оқ ыды ортада. 
Ә мір-Темір қ анаттана,
Жырғ а балқ ып,
Шоқ ганып,
Арайланғ ан жанарында шоқ гай қ ызу от жанып:
— Неткен асқ ақ  сұ лулық  бұ л,
Неткен жомарт сезім! — деп,
Қ айта-қ айта басын изеп, қ олын соқ гы шаттанып. 
Кенет біреу алғ а шығ ып, бұ рды ө зіне жиынды,
Ханғ а қ арап қ албаң  қ ағ ып, бірнеше рет иілді:
— О, кемең гер қ асиеттім, ұ лылардың  ұ лысы, 
Даң қ ымыздың  кө шбасшысы, кұ діреті, тынысы,
Сізсіз кү ллі Азияның  бітпек емес бір ісі,
Сізден асқ ан даныш пан жоқ ,
Егер біреу бар десе,
Оның  ө зі — Сіздегі ұ лы парасаттың  інісі.
Тіпті әлемде Сізбен қ атар қ оя алмаймыз ешкімді!
— Дұ рыс!
— Шын сө з!
— Хан жасасын! — деген қ оштау естілді.

— Қ ай кезде де сом алтынның  қ адірі жоқ  қ олдағ ы, — 
деп әлгі адам әң гімесін әрі қ арай жалғ ады, —
Шын ө нердің  мәнін білер,
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Сө здің  сәнін, дәмін білер,
Талғ амың ыз тағ ы мені таң  кдлдырды, алыбым,
Сізді барлап ө лең  сө здің  қ ұ діретін таныдым.
Ө негең із ғ асырлардан ғ асырларғ а кө шеді,
Ө зің іздей кө семі бар елдің  бағ ы бес елі!

— Тоқ га!
Доғ ар!
Сарапталық ,
Сен бе, мен бе жетесіз?
Сө збен арбап, матау жолын мең геріпсің  қ атесіз.
Бір кү шейсе, ө ткел бермес тоғ ьішарлық  індеті.
Ә р адамның  тірлікгегі зор замани міндеті —
Саф ө нерді ардақ  туту және терең  тү сіну.
Жан байлығ ын есепке алмау босқ а кө кіп, ісіну — 
Халқ ымыздың  ұ лы рухын, бедел-парқ ын тү сіру.
Тек кэрынғ а билік берсек, мына ғ алам не болмақ ?
Онда ізгілік ө зендері ақ пай қ алар табандап.
Қ ашыр озып,
Тұ лпарлардың  мерейі ақ сап,
Шабандап,
Қ арғ а біткен қ арқ ылдасып, қ ырандарды жамандап,
Биік пенен аласаның  шекарасы жоғ алмақ .
Тұ с-тұ сынан мақ гау сө здер қ ұ лағ анмен кө шкін боп,
Ә лі кү нге жағ ымпазын жазалағ ан ешкім жоқ .
Диірменіь, айналғ ан соң  жалғ андық гың  желімен,
Басқ а арнағ а тү сіруге мің деттімін сені мен...
Сәл ойланып:
— Кімсің  ө зің , мақ сатың  не? — деді хан.
— Ә рқ ашаң да орьш ашкдн Сізге жү рек тө рінен 
Қ орасанның  хакімімін... Қ ұ пық гауғ а келіп ем...

— Жалғ ан хакім, жалғ ан таудың  даң қ ы жермен тең есін. 
Бар, кдйта бер!
Қ орасанғ а енді хакім емессің !

— Ү лағ атты ұ лы ханым, кү н келбеттім, кең ісім, 
Мұ ның ыз тым ауыр жаза болмас па екен мен ү шін. 
Шетке кдғ у — ө зің ізге шын берілген хакімді 
Тарылтпай ма сіздегі ұ лы жомарттық гың  ө рісін?


